
 

 

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 
 
 
• Vergadering gemeenteraad van 15/12/2008 
 
• Aanwezig: Vos Mark, Burgemeester 
Peumans Jan, Pauly Marina, Cilissen Bert, Stratermans Gerard, Kersten Guy, Cleuren Hubert, 
Schepenen 
Vos Josse, Cleuren Hubertus, Janssen Patrick, Monard Jeannine, Smets Marie-Elise, Eycken 
Mathieu, Oosterbosch Ronny, Spits Norbert, Onclin Katja, Bamps Christian, Stevens Ludwig, 
Renkens Davy, Kuypers Marie-Paule, Pauly Mark, Comhair Ferry, Beusen Anita, Gerards Sabine, 
Pauly Elisabeth, Van Reeth Johan, Raadsleden 
Vrijens Guido,  Secretaris 
 
 
 
Ruimtelijke Ordening - Dienst Mobiliteit 

 17AANVULLEND VERKEERSREGLEMENT INZAKE EEN OVERSTEEKPLAATS OP MUIZENBERG 
T.H.V. WANDELWEG VANUIT MAASTRICHT 
 
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer; 
Gelet op het algemene reglement op de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het ministeriële besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministeriële rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen op de plaatsing van de 
verkeerstekens; 
Gelet op de nieuwe gemeentewet; 
Overwegende het gunstig advies van de gemeentelijke verkeerscommissie dd.07-10-2005. 
Overwegende het gunstige advies van de politie Riemst; 
 
BESLUIT: goedgekeurd met 25 stemmen voor, 0 stemmen tegen en 0 onthoudingen. 
artikel 1: 
Op de Muizenberg tussen Vroenhoven en Kanne wordt een oversteekplaats voor voetgangers 
gecreëerd aan het einde van de met kiezel verharde berm t.h.v. van de wandelweg uit Nederland. 
artikel 2: 
De plaatsingskosten evenals die van het onderhoud en de vernieuwing van de verkeerstekens zijn ten 
laste van het gemeentebestuur van Riemst. 
De tekens en markeringen in de directe omgeving, die strijdig zijn met de bepalingen van dit reglement, 
moeten onmiddellijk worden verwijderd 

 
 



 

 

 
 
artikel 3: 
De schikkingen van artikel 1 worden ter kennis gebracht door middel van de voorgeschreven 
verkeerstekens en wegmarkeringen. 
artikel 4: 
Dit besluit wordt voor goedkeuring voorgelegd aan de Vlaamse Overheid, Afdeling Beleid en Mobiliteit 
en Verkeersveiligheid, Departement Mobiliteit en Openbare Werken. 
artikel 5: 
Het reglement wordt bekendgemaakt en verzonden naar de Deputatie van Limburg voor vermelding in 
het bestuursmemoriaal. 
 
 
 
 
Namens de Raad 
get. Vrijens Guido get. Vos Mark 
Secretaris Voorzitter 
Voor eensluidend afschrift 
 
 
 
Guido Vrijens Mark Vos 
gemeentesecretaris burgemeester 
 
 
 
 
 


